АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2022 г № 1096
307 910 Курская область, сл.Белая

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Развитие
образования в Беловском районе Курской
области»

В соответствии с постановлением Администрации Беловского района
Курской области от 11.11.2013 г. №756 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Беловского района Курской области», Администрация Беловского района
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие
образования в Беловском районе Курской области», согласно приложению
к настоящему постановлению.

2.Управлению образования администрации Беловского района
Курской области (Шаповалов А.В.) обеспечить выполнение Плана
реализации муниципальной программы «Развитие образования в
Беловском районе Курской области».

3.Признать утратившим силу постановление Администрации
Беловского района Курской области от 28.63.2022 г. № 556 «Об
утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие
образования в Беловском районе Курской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Беловского района Курской области
А.М.Ярыгина.

5. Постановление вс̂ ^ ^ р ^;сйл^,Ьо. дня его подписания,

Г лава Беловского района| S. х ' , к
Курской области 1 V*., Н.В.Волобуев

П рилож ение
к постановлению  А дминистрации

Беловского района К урской области
от 31.10.2022 года № 1 0 9 6

План
реализации муниципальной программы

«Развитие образования в Беловском районе Курской области»

№
п/
п

Н аименование
подпрограмм
ы ,основного

О тветствен
ный
исполнител

Срок
реали
зации

Объем ресурсного обеспечения (рублей)

м ероприятия ь (дата) Всего Ф едераль
ный
бю дж ет

О бластной
бю дж ет

М естный
бю джет

1. Подпрограмма
1 «Управление

МКУ
"Информаци

итого 141279909 0 90228009 51051900

муниципальной
программой и
обеспечение

условий
реализации

муниципальной

онно-
методическ

2019 22701537 0 15608537 7093000

ий центр" 2020 24299399 0 16802399 7497000

ЦБ
образования

2021 25894505 0 17820005 8074500

программы
«Развитие

2022 14922572 0 6926572 7996000

образования в
Беловском

районе»

2023 24587948 0 16535248 8052700

2024 24587948 0 16535248 8052700

2025 4286000 0 0 4286000

Основное
мероприятие:
Обеспечение

деятельности и
выполнение

итого 51959189 0 907289 51051900

2019 7234817 0 141817 7093000

2020 7645358 0 148358 7497000

функций ЦБ
образования,

2021 8221898 0 147398 8074500

МКУ
"Информацион

но
методический

центр"

2022 8152572 0 156572 7996000

2023 8209272 0 156572 8052700

2024 8209272 0 156572 8052700

2025 4286000 0 0 4286000

Основное
мероприятие:
Компенсация
расходов на

оплату жилых

итого 89320720 0 89320720 0

2019 15466720 0 15466720 0

2020 16654041 0 16654041 0

помещений,
отопления и
освещения

2021 17672607 0 17672607 0

2022 6770000 0 6770000 0

работникам
муниципалъны

X
образовательны
х организаций

2023 16378676 0 16378676 0

2024 16378676 0 16378676 0

2025 0 0 0 0

2 Подпрограмма
2 «Развитие

дошкольного и
общего

образования
детей

Беловского
района»

Общеобразо
вательные

учреждения,
Управление
образования

итого 2436089272,38 133598118,06 1743107774,66 559383379,66

2019 300728865,01 1130936,00 227299501,00 72298428,01

2020 317169209,96 12359722,00 237249928,00 67559559,96

2021 362895905,41 26437014,06 256479708,66 79979182,69

2022 394183298,00 27699162,00 268905717,00 97578419,00

2023 358146646,00 20037855,00 251007539,00 87101252,00

2024 356171743,00 27100264,00 251167048,00 77904431,00

2025 346793605,00 18833165,00 250998333,00 76962107,00

Основное
мероприятие:

Реализация
дошкольных

образовательны
х программ

итого 371502257,38 0,00 172196352,00 199305905,38

2019 50264444,01 22012708 28251736,01

2020 50072206,96 23302856 26769350,96

2021 53847290,41 26612872 27234418,41

2022 58245579 25066979 33178600

2023 52983579 25066979 27916600

2024 53044579 25066979 27977600

2025 53044579 25066979 27977600

Основное
мероприятие:
Содействие
развитию

дошкольного
образования

итого 19762193 0 14829417 4932776

2019 1507339 1488333 19006

2020 984637 965180 19457

2021 1433450 1408761 24689

2022 9827485 5029936 4797549

2023 2003094 1979069 24025

2024 2003094 1979069 24025

2025 2003094 0 1979069 24025

Основное
мероприятие:

Реализация
основных

общеобразоват
ельных

программ

итого 1875111650 79369920 1521306157 274435573

2019 237790322 0 200222663 37567659

2020 246510405 5077800 208450988 32981617

2021 279985426 15233400 224744034 40007992

2022 283793879 14764680 221972118 47057081

2023 269137238 14764680 221972118 32400440

2024 278947190 14764680 221972118 42210392

2025 278947190 14764680 221972118 42210392

Основное
мероприятие:
Содействие
развитию

общего
образования

итого 169713172 54228198,06 34775848,66 80709125,28

2019 11166760 1130936 3575797 6460027

2020 19601961 7281922 4530904 7789135

2021 27629739 11203614,06 3714041,66 12712083,28

2022 42316355 12934482 16836684 12545189

2023 34022735 5273175 1989373 26760187

2024 22176880 12335584 2148882 7692414

2025 12798742 4068485 1980167 6750090

3 Подпрограмма
3 «Развитие

дополнительно
го образования

и системы
воспитания

детей
Беловского

района»

Дом
творчества

итого 55269382 3277836,16 269986,21 51721559,63

2019 5387000 0 0 5387000

2020 5893001 589686 12035 5291280

2021 10824290 2688150,16 54860,21 8081279,63

2022 10935791 0 203091 10732700

2023 7032200 0 0 7032200

2024 7214200 0 0 7214200

2025 7982900 0 0 7982900

.3.
1. Основное

мероприятие:
"Содействие

развитию
дополнительно
го образования

итого 50837982 3277836,16 269986,21 47290159,63

2019 5387000 0 0 5387000

2020 5893001 589686 12035 5291280

2021 10824290 2688150,16 54860,21 8081279,63

2022 9572291 0 203091 9369200

2023 7032200 0 0 7032200

2024 7214200 0 0 7214200

2025 4915000 0 0 4915000

Основное
мероприятие:
"Внедрение и
обеспечение

функционирова
ния модели

персонифициро
ванного

финансировани
я

дополнительно

итого 4431400 0 0 4431400

2019 0 0 0 0

2020 0 0 0 0

2021 0 0 0 0

2022 1363500 0 0 1363500

2023 0 0 0 0

го образования
детей"

2024 0 0 0 0

2025 3067900 0 0 3067900

Итого по
муниципальной

программе

итого 2632638563,38 136875954,2: 1833605769,87 662156839,29

2019 328817402,01 1130936,00 242908038,00 84778428,01

2020 347361609,96 12949408,00 254064362,00 80347839,96

2021 399614700,41 29125164,22 274354573,87 96134962,32

2022 420041661,00 27699162,00 276035380,00 116307119,00

2023 389766794,00 20037855,00 267542787,00 102186152,00

2024
387973891,00 27100264,00 267702296,00 93171331,00

2025
359062505,00 18833165,00 250998333,00 89231007,00